Komitet Opieki Izraelitów Chrześciana ma siebie zostawione ułożyć na zasadzie postanowionych tu prawideł, szczegółowe urządzenie co do miejscowego Rządu w Towarzystwie, zakładów publicznych i dalszych potrzebnych dla dobra, dobrego porządku i pomysłności tego Towarzystwa, szczególniey zaś w tem, co się ścięga do urządzenia edukacyi i wychowania młodzieży w prawidłach Chrześcianaństwa. W Sankt-Petersburgu w dzień Paschy, 25. Marca (6. Kwietnia) 1817. roku.

A l e x a n d e r.

Rozmaite Rzeczy.

Józef Madersberger, z Kufsteinu w Tyrolu rodem, a w Wiedniu osiadły, wynalazł już przed kilku laty maszynę, która wszystkie roboty szwackie z szybkością i doskonałością, robotę ręki ludzkiej daleko przechodzącą, odbywa.